pecunia. Vñ ualde ingratus est homo qui peccando dñm in honorat in membro illo in quo dñs hominē pre ceteris creaturis honorauit. Sedm̄ hoc quod lingua quantū ad usum loquēle organū est rationis. uerbu uo nunciū est rationis. sicut dicit aug⁹. et in solis rōnem hñab; in uenitur natiuit. Vñ a ratioe regi deb; et solū ad impūi rationis debet lingua exire in actū loquēle. In decent; q; nunciū rationis sine ratione munitur. et ex quo aliquis paratus ē uimentis et similib; fcs; illis. de iure poss; ei auferri usus loquēle. Ad uñtū enim non p̄tinet loquēla. Tercū; hoc q; uel que n̄ recipiunt tm̄ bñficiū in lingua quantū hoies nec aliquā mercedem a dō expectant p̄ usu lingue sue laudant creatorem suū. Vñ multū pot; dñs offendi si homo ei in lingua contumeliam urogat. ex quo congregatio animū eum laudat. Quartū; hoc q; lingua membrū; ualde nobile et inq; multū indecent est omnis in mundicia. Nulla autē in mundicia est maior in mundicia peccati immo n̄ reputat; corporalis in mundicia operatione ad peccatū. Vñ q; xv. Non lotis manib; manducare n̄ conquinat hoīem. Diligent; custodienda est lingua ne peccatū inquinetur. Qui autē n̄ plus timet inq; nare linguā suam peccato q; cetera m̄bra. porcus uidetur potius esse quā ho. Porcus enī rostrū in lutum ponit sic

et pedem. nec magis parat ori quam pedi. homo qui n̄ timet inquinare os suū peccatō uelut canis macelli est qui labia solet h̄re sanguinolenta. Ab hominabilis et; hominib; et dō. q; p̄mittit in os suū intrare ea que imundiora sūt muscas ul; culicib; dyablm̄ et p̄mittit exc̄are sibi in gulam in mundicia peccati spurū dyā est. Potius toleranda esset ex creatio lepsi in ore quā ex creatio dyā. Multū in mundus; qui dyablm̄ qui in mundissim; est p̄mittit in ore suo. Quintum est q; deberet mouē hoies ad diligentē custodiam lingue est offm̄ ad q; lingua deputata est. Est enī deputata ad orandū et ad dñm laudandū et ad susceptionē dñici corporis et sanguis. et p̄tinetandū uerba sacra quoz unūquodq; sc̄itatem magnā lingue requirit. Oratio sc̄itatem magnā requirit. q; sedm̄ gregoriū. Cum indignus ad intercedendū mittit. irati animus ad deteriora puocat. Vñ lingua que dñm cocient offēdit n̄ de facili in oratione exauditur. Laus et di sc̄itatem magnā requirit. sicut q; n̄; speciosa laus in ore peccatoris. ut dicitur ecc̄. Dñicum et corpus q; in ore recipitur magnam sc̄itatem requirit. Vñ sicut multū peccaret qui in calice ubi corpus x̄p̄i recipitur lutū in mundū poneret. sic multū peccat qui os suū in quo corpus x̄p̄i recipitur p̄ peccatū inquinat. Verba sacra que in ore hois debent uersari sc̄itatem sibi oris requirunt cū sint